
1 
 

Zápis z 46. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 23. ledna 2014 v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Hynek Čada, Josef Šnábl, Josef Adámek, Vladimír Vališ, Josef 

Karbaš, Jiří Beran, Pavel Havelka, Marie Machová, František Illek, Vítězslav Krbálek  
  Počet: 11         
Omluveni:        
    
Hosté:    
  
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu 46. zasedání Zastupitelstva městyse Višňové a 
přivítal přítomné.  
 
2. 
Schválení programu 46. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje program 46. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 46. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření 
b) Odpisový plán na rok 2014  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Dodatek č. 4 ZL a Příloha 4 k Dodatku č. 3  
b) Zpráva o kontrole SFÚ Brno 
c) Průběžná zpráva o finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 a na základě usnesení z 37. 

zasedání (Zastupitelstvo se seznámilo s HV za rok 2012 PO Vodovod, kanalizace a 
čistírna odpadních vod v městysi Višňové. Další postup bude řešen s daňovou poradkyní 
/HV PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové – viz příloha/.)   

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Dohoda obcí o úhradě neinvestičních nákladů za stravování žáků ve školní jídelně a 

dohoda obcí o úhradě příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Višňové 
b) Příloha 9 ZL ZŠ 

7. Finanční výbor při Zastupitelstvu městyse Višňového 
a) Kontrola vyúčtování finančních prostředků poskytnutých místním organizacím 

8. Smlouvy 
a) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014130006926/001 
b) Souhlasné prohlášení s JMK 

9. Nemovitosti  
a) Pronájem provozovny  
b) Žádosti o výpůjčky 
c) Žádosti o pronájem  
d) Žádosti o koupi 
e) Občanský zákoník v roce 2014 – DPH cen pozemků 
f) Žádosti o směnu  
g) Byt č. 3 v č. p. 212 
h) Vodní plocha Jazírka 
i) Pozemek p. č. 3325/65; 3961; část 3898/6 
j) Byt č. 14 v DPS  
k) Bydlení v domě č. p. 200 
l) Pozemky pod přečerpávačkou x sklep 
m) Žádost p. č. 3898/26 

10. Dotace 



2 
 

a) Dotační tituly 
b) Investiční akce roku 2014 

11. Platy zastupitelů 
12. Dětský karneval 26. 1. 2014 
13. Žádost o příspěvky 
14. Vánoční strom roku 2013 
15. Vlečka za traktor 
16. Směrnice pro organizaci provozu mot. vozidla komunální kolový traktor JOHN DEERE 3320 
17. Plán kulturního výboru na rok 2014 
18. Vlajka – návrhy 
19. Kniha Višňové 
20. Informace o SFŽP 
21. Prodej vrbového dřeva 
22. Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
23. Smlouva o nájmu hrobového místa 
24. Předběžný souhlas s opravou hranice 
25. Kronika 
26. Pojištění k obecné odpovědnosti 

 
                                                                                         Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
 

3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovatele zápisu 46. zasedání:  
 
Marie Machová, Vítězslav Krbálek. 

                                                                                         Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
 

                                                                                         
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
Zastupitelstvo městyse Višňového se seznámilo s Rozpočtovým opatřením č. 14 (viz příloha), které 
schválil starosta.   
 

b) Odpisový plán na rok 2014  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Odpisový plán na rok 2014. (viz příloha). 

                                                                                         
                                                                                          Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   

 
5.  
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  

a) Dodatek č. 4 ZL a Příloha 4 k Dodatku č. 3  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Dodatek č. 4 ke zřizovací listině ze dne 1. 3. 2009 
příspěvkové organizace Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové - 
příspěvková organizace a Přílohu č. 4 k Dodatku č. 3 ke zřizovací listině ze dne 1. 3. 2009 příspěvkové 
organizace Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové - příspěvková 
organizace. (viz příloha).  

                                                                                         Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
 

 
 



3 
 

   
b) Zpráva o kontrole SFÚ Brno 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí informace vedoucího PO Zprávu o kontrole SFÚ 
Brno.  
 

c) Průběžná zpráva o finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 a na základě usnesení z 37. 
zasedání (Zastupitelstvo se seznámilo s HV za rok 2012 PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních 
vod v městysi Višňové. Další postup bude řešen s daňovou poradkyní /HV PO Vodovod, kanalizace a 
čistírna odpadních vod v městysi Višňové – viz příloha.)   
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí informace starosty o finanční kontrole dle zákona č. 
320/2001.  
 

d) Dlouhodobý majetek 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje přeřazení dlouhodobého majetku do nových odpisových 
skupin (viz. příloha). 
 
                                                                                                       Pro  11, zdrželo se 0, proti 0        
  
6. 
Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo, PO  

a) Dohoda obcí o úhradě neinvestičních nákladů za stravování žáků ve školní jídelně a dohoda 
obcí o úhradě příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Višňové 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje uzavření „Dohody obcí o úhradě neinvestičních nákladů 
za stravování žáků ve školní jídelně“ s obcemi, v nichž mají trvalý pobyt žáci, kteří se stravují ve 
školní jídelně ZŠ a MŠ Višňové pro rok 2014 a „Dohody obcí o úhradě příspěvku na provoz ZŠ a MŠ 
Višňové“ s obcemi, v nichž mají trvalý pobyt žáci, kteří se vzdělávají v ZŠ a MŠ Višňové pro rok 
2014 (viz příloha). 

                                                                                          Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
 
 

b) Příloha 9 ZL ZŠ 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Přílohu č. 9, která doplňuje Přílohu č. 7 Zřizovací listiny 
Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace. 
(viz příloha).  

                                                                                          Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
 

7. 
Finanční výbor při Zastupitelstvu městyse Višňového 

a) Kontrola vyúčtování finančních prostředků poskytnutých místním organizacím 
Finanční výbor předloží zápis z kontroly vyúčtování finančních prostředků poskytnutých místním 
organizacím na rok 2013 na příštím zasedání. 
 

b) Rezignace člena finančního výboru       
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového přijalo rezignaci člena finančního výboru Josefa Karbaše.                                                                                                                       
Odůvodnění – Dle metodiky GFŘ k uplatňování pracovního řádu finanční zprávy nesmí pracovník    
                        finančního výboru pracovat ve finančním výboru. 
                   
Pro – 10 : Vladimír Korek, Hynek Čada, Josef Šnábl, Josef Adámek, Vladimír Vališ,  Jiří Beran, Pavel  
                 Havelka, Marie Machová, František Illek, Vítězslav Krbálek      



4 
 

Zdrželo se – 1 : Josef Karbaš             
Proti – 0 
 
 
      c)   Volba nového člena finančního výboru 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového volí do jako člena finančního výboru Josefa Adámka 
 
Pro – 10 : Vladimír Korek, Hynek Čada, Josef Šnábl, Josef  Karbaš, Vladimír Vališ, Jiří Beran, Pavel  
                 Havelka, Marie Machová, František Illek, Vítězslav Krbálek      
Zdrželo se – 1 : Josef Adámek            
Proti – 0 
 
8. 
Smlouvy 

a) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014130006926/001 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-
4130006926/001 na stavbu „Višňové 171, osazení nové SR pro byty“ s E.ON Distribuce, a.s. České 
Budějovice zastoupené Ing. Danou Mrvovou a pověřuje starostu podpisem smlouvy (viz příloha). 
 
Pro – 10 : Vladimír Korek, Hynek Čada, Josef Šnábl, Josef Adámek, Vladimír Vališ,  Jiří Beran, Pavel  
                 Havelka, Marie Machová, František Illek, Josef Karbaš    
Zdrželo se – 1 : Vítězslav Krbálek             
Proti – 0  
 

b) Souhlasné prohlášení s JMK 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového revokuje usnesení v bodě 8 d) 43. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového dne 7. listopadu 2013. Současně schvaluje Souhlasné prohlášení JMK a městyse 
Višňového k pozemkům na LV 1135 vyznačených duplicitním zápisem vlastnictví a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy (viz příloha.)   

                                                                                         Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
9. 
Nemovitosti 

a) Pronájem provozovny kadeřnic 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje pronájem nebytového prostoru provozovny v DPS 
Višňové č. p. 379 o velikosti 16 m2 xxx Medlice xx, 671 40 za účelem provozování kosmetiky a 
manikúry za cenu 400 Kč/m2/rok od 1.5.2014. Starostu pověřuje podpisem smlouvy.  
 
                                                                                                       Pro  11, zdrželo se 0, proti 0                              

                                                  
b) Žádosti o výpůjčky 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje tyto výpůjčky za podmínek daných ve smlouvách: 

- Část pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 110 m2 xxx Višňové, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře cca 110 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře cca 133 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 100 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře cca 45 m2 xxx Višňové xx, 
- Pozemek p. č. 3898/38 o výměře 56 m2 xxx Višňové xx, 
- Pozemek p. č. 2523/56 o výměře 225 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 45 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3898/19 o výměře cca 112 m2 xxx Višňové,  



5 
 

- Část pozemku p. č. 3898/19 o výměře cca 29 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře cca 270 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 60 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře cca 45 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře cca 45 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře cca 45 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 50 m2 xxx Višňové xx,  
- Část pozemku p. č. 3320/5 o výměře cca 40 m2 xxx Višňové, 
- Část pozemku p. č. 3898/31 o výměře cca 39 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře cca 90 m2 xxx Višňové, 
- Část pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 130 m2 xxx Višňové xx,  
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře cca 148 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3898/6 o výměře cca 37 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře 45 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3912 o výměře 50 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3898/31 o výměře 100 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře 45 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3898/6 o výměře 72 m2 xxx Znojmo, 
- Část pozemku p. č. 2523/75 a 2523/28 o výměře 50 m2 xxx Višňové 
- Část pozemku p. č. 3898/6 o výměře 100 m2 xxx Višňové xx, 
- Pozemek p. č. 3898/39 o výměře 52 m2 xxx Znojmo, 
- Část pozemku p. č. 3414/1o výměře 123 m2 xxx Višňové 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře 45 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3898/32 o výměře 45m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3320/5 o výměře 25 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3912 o výměře 75 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 3912 o výměře 23 m2 xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 2523/45 o výměře 45 m2 xxx Višňové xx. 
 
Hynek Čada oznámil, že se jedná o záležitost, která by mohla znamenat výhodu pro něho.                                                                                                                                       
Jiří Beran oznámil, že se jedná o záležitost, která by mohla znamenat výhodu pro něho.                                                                                                                                                                    
Vladimír Korek oznámil, že se jedná o záležitost, která by mohla znamenat výhodu pro něho.   
 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr výpůjčky na tyto pozemky: 
- Část pozemku p. č. 2516/1 o výměře 82 m2, 
- Část pozemku p. č. 2516/1 o výměře 30 m2, 
- Část pozemku p. č. 3898/31 o výměře 39 m2, 
- Část pozemku p. č. 2523/45 o výměře 45 m2 a 3898/33 o výměře 56 m2, 
- Část pozemku p. č. 3898/75 o výměře 95 m2,  
- Část pozemku p. č. 2523/45 o výměře 40 m2, 
- Část pozemku p. č. 2523/45 o výměře 50 m2, 
- Část pozemku p. č. 2516/1 o výměře 53 m2, 
- Část pozemku p. č. 2516/1 o výměře 43 m2, 
- Část pozemku p. č. 3898/6 o výměře 30 m2, 
- Část pozemku p. č. 2523/45 o výměře 45 m2, 
- Část pozemku p. č. 3912 o výměře 30 m2, 
- Část pozemku p. č. 2516/1 o výměře 62 m2, 
- Část pozemku p. č. 2516/1 o výměře 88 m2, 
- Část pozemku p. č. 2516/1 o výměře 38 m2, 
- Část pozemku p. č. 2523/45 o výměře 45 m2, 
- Část pozemku p. č. 2516/1 o výměře 63 m2, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře 45 m2, 
- Část pozemku p. č. 2516/1 o výměře 50 m2, 
- Část pozemku p. č. 1422/2 o výměře 45 m2, 
- Část pozemku p. č. 2523/45 o výměře 40 m2, 



6 
 

- Část pozemku p. č. 3898/26 o výměře 130 m2, 
- Část pozemku p. č. 2516/1 o výměře 110 m2, 
- Část pozemku p. č. 3320/5 o výměře 26 m2. 
Josef Šnábl oznámil, že se jedná o záležitost, která by mohla znamenat výhodu pro něho.   
 

Pro – 10 : Vladimír Korek, Hynek Čada, Josef Adámek, Josef  Karbaš, Vladimír Vališ,  Jiří Beran,  
                 Pavel Havelka, Marie Machová, František Illek, Vítězslav Krbálek      
Zdrželo se – 1 : Josef  Šnábl            
Proti – 0 
 

c) Žádosti o pronájem  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového opravuje zápis v bodě 9 c) 45. zasedání na: „Zastupitelstvo městyse 
Višňového schvaluje záměr pronájmu: 

- Části pozemku p. č. 2523/57 a 2523/28 o výměře 234 m2, 
- Část pozemku 3898/6 o výměře 11 m2.“ 

Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje pronájem těchto pozemků: 
- Části pozemku p. č. 2523/57 a 2523/28 o výměře 234 m2 za cenu 5 Kč/m2/rok xxx Višňové 

xxx, 
- Část pozemku 3898/6 o výměře 11 m2 za cenu 12 Kč/m2/rok xxx Višňové xx, 
- Část pozemku p. č. 2523/59 o velikosti 153 m2 za cenu 5 Kč/m2/rok a garáže na části 

pozemku p. č. 2523/28 o velikosti 20 m2 za cenu 12 Kč/m2/rok xxx Višňové xx.  
Nájemné bude hrazeno vypočteno počínaje 1. 1. 2014.  
 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr nájmu pozemku p. č. 3131/146, který byl zaměřen 
GP č. 768-166/2012 Ing. Pavlem Pexou o výměře 137 m2.  
 

                                                                                        Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
 

d) Žádosti o koupi 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr prodeje obecního pozemku par. č. 3898/86 o 
výměře 215 m2 dle GP Ing. Pavla Pexu  č. 834-3/2014. 
                            
                                                                                                      Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   

                                                                                         
- Ostatní bude řešeno na příštích zasedáních. Nebyly dodány potřebné podklady.   

 
e) Občanský zákoník v roce 2014 – DPH cen pozemků 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí:  

1. při úplatném převodu majetku se cena sjednává zpravidla ve výši, která je v daném místě a 
čase obvyklá, viz Zákon 128/2000 Sb. o obcích. Změny v oblasti nemovitostí, které od 1. 1. 
2014 přináší nový občanský zákoník (zákon č. 89/2012), ovlivní i zákon o dani z přidané 
hodnoty (zákon č. 235/2004 Sb.).  

2. V případech, kdy nebudou převody pozemků daňově osvobozeny, bude do obvyklé ceny 
příslušná DPH zahrnuta. 
 
  

f) Žádosti o směnu  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje směnu pozemků xxx p. č.: 

- 2898/4 o výměře 446 m2, 
- 2898/5 o výměře 1284 m2, 
- 2898/6 o výměře 252 m2, 



7 
 

za pozemky městyse Višňového p. č.: 
- 999/205 o výměře 880 m2, 
- 999/250 o výměře 1054 m2. 

Náklady spojené se směnou nemovitostí hradí městys.  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr směny části pozemku p. č. 3898/26. 

                                                                                         
                                                                                         Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   

 
g) Byt č. 3 v č. p. 212 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Dodatek Smlouvy o nájmu bytu č. 3 v nájemním domě č. 
p. 212, kterou stanovuje počátek nájmu na 1. 2. 2014 s xxx Višňové xx a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. Důvodem jsou dodatečné stavební práce. 

                                                                                         
                                                                                          Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   

 
h) Vodní plocha Jazírka 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr pronájmu vodní plochy Jazírka. 
 
                                                                                                       Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
 
 

i) Pozemek p. č. 3325/65; 3961; část 3898/6 
- Předběžná žádost o pozemek p. č. 3325/65 bude řešena na pozdějších zasedáních. 
- Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu pokračovat v dalším jednání o koupi ¼ 

podílu na pozemku p. č. 3961 o výměře 289 m2. 
- Bude řešeno ve spolupráci s Mgr. Palátovou.  

 
j) Byt č. 14 v DPS  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje uzavření nájemní smlouvy s xxx za účelem nájemního 
bydlení v bytu č. 14 ode dne 1. 2. 2014 v DPS Višňové č. p. 379 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.  

                                                                                        Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
 

k) Bydlení v domě č. p. 200 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr pronájmu za účelem nájemního bydlení v domě č. 
p. 200, ve které budou stavebním výborem dopřesněny podmínky. 
 

                                                                                        Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
l) Pozemky pod přečerpávačkou x sklep 

Starosta připraví do příštího zasedání podklady. 
 
      m)  Žádost p. č. 3898/26 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu dalším jednáním. 
 
10. 
Dotace 

a) Investiční akce roku 2014  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Návrh investic pro rok 2014.  
 
Pro – 10 : Vladimír Korek, Hynek Čada, Josef Šnábl, Josef Adámek, Vladimír Vališ,  Jiří Beran, Pavel  



8 
 

                 Havelka, Marie Machová, František Illek, Vítězslav Krbálek      
Zdrželo se – 1 : Josef Karbaš             
Proti – 0 

b) Dotační tituly  
Zastupitelstvo pověřuje 
Zastupitelstvo pověřuje starostu a místostarostu vypracováním žádostí pro tyto akce (v dotačních 
titulech): 

- Nadace ČEZ - kurt u školy, 
- Vinařská dotace, 
- Stromy, 
- Podpora zapojení dětí a mládeže – kurt u školy, 
- Obnova a údržba venk. zástavby – hřbitovní zeď x točna na náměstí, 
- Program EFEKT – změna topné soustavy na úřadě, 
- Dotace JMK – úroky z úvěrů, 
- Dotace na JSDH, 
- Višňovské kulturní léto. 

 
 
11. 
Platy zastupitelů 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje ponechání měsíčních odměn zastupitelů ve schválené 
výši.  

                                                                                          Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
12. 
Dětský karneval 26. 1. 2014 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí úkoly vyplývající ze spolupořadatelství Dětského 
karnevalu dne 26. 1. 2014. 

- Pronájem haly (topení), 
- Nedělní úklid a příprava – dopolední, večerní, 
- Zajištění programu. 

 
13. 
Žádost o příspěvky 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí dary na akce: 

- Školní společenský ples, 
- Společenský ples OÚ Trstěnice, 
- Sportovní ples TJ Višňové. 
- Žádost o příspěvek na LVK  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje příspěvek na lyžařský výcvik žáků ZŠ Višňové ve výši 
800,- Kč na dítě. Celková částka je 8.000,-- Kč. Za rodiče převezme příspěvek Mgr. Jiří Beran, který 
po ukončení akce provede i vyúčtování. 

                                                                                          Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
14. 
Vánoční strom roku 2013 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí 3. místo v soutěži O nejhezčí vánoční strom. Bere 
na vědomí i získanou cenou Kč 10.000,-- a současně i smluvní podmínky. 
 
15. 
Vlečka za traktor   
Zastupitelstvo bere na vědomí 



9 
 

Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí informaci o možnostech nákupu jednoosé 
traktorové vlečky. 
 
16. 
Směrnice pro organizaci provozu mot. vozidla komunální kolový traktor 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Směrnici pro organizaci provozu motorového vozidla - 
Komunální kolový traktor JOHN DEERE 3320. 

                                                                                         Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
17. 
Plán kulturního výboru na rok 2014 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí návrh Plánu kulturního výboru na rok 2014.   
 
18. 
Vlajka – návrhy 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje návrh č. 2 ze dne 15. 1. 2014 - vlajka s kohoutem. 
 

                                                                                         Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
19. 
Kniha Višňové 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere vědomí rozpracovanost knihy Višňové. Současně žádá 
všechny zainteresované o maximální spolupráci při její tvorbě. 
 
20. 
Informace o SFŽP 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí Poskytnutí podpory z programu Zelená úsporám 
v oblasti podpory Realizace úspor energie v budovách veřejného sektoru ze dne 14. 1. 2014 a Protokol 
o předání dokladů o realizaci projektu „Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové akc. 
č. ZÚ 00152907 na SFŽP pracoviště Brno ze dne 29 11. 2013.  
 
21. 
Prodej vrbového dřeva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodej měkkého palivového dřeva (vrbového) za 
sníženou cenu panu xxx Šanov xx. 5m3 za Kč 2.000,-- vč. DPH. Cena byla snížena na základě 
nezájmu a současně stavu trouchnivění tohoto dřeva. 
 

                                                                                         Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
22. 
Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje vnitřní směrnici k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v účinnosti 
od 1. ledna 2014.  

                                                                                        Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
 

23. 
Smlouva o nájmu hrobového místa 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje koncept smlouvy o nájmu hrobového místa, jejíž užívání 
nastupuje dnem schválení. 



10 
 

 
 
                                                                                        Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   

24. 
Předběžný souhlas s opravou hranice 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje návrh opravy hranice mezi parcelou 3320/5 a parcelami 
st. 161/1 a 3320/6 dle přiloženého návrhu předloženého KÚ pro JMK, KP Znojmo. 
 
Pro – 0 :  
Zdrželo se – 1 : Josef Šnábl            
Proti – 10 : Vladimír Korek, Hynek Čada, Josef Adámek, Josef  Karbaš, Vladimír Vališ, Jiří Beran,  
                   Pavel Havelka, Marie Machová, František Illek, Vítězslav Krbálek      

                                                                                         
25. 
Kronika  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje zápis do kroniky za roky 2013. Současně pověřuje 
kronikářku zápisem do kroniky.  

                                                                                        Pro  11, zdrželo se 0, proti 0   
26. 
Pojištění k obecné odpovědnosti  
Bude projednáno na dalších zasedáních. 
 
 
Ve 21.35 hod. starosta 46. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 23. ledna 2014 
 
Zapsal: František Illek                                      Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
 
 
Ověřovatelé: 
Marie Machová– v. r.  
Vítězslav Krbálek – v. r.  
 
 
Vyvěšeno: 28. 1. 2014 
Sňato:  
Zveřejněno na el. úřední desce: 28. 1. 2014 


